Протокол № 116
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОПОТК»)
г. Москва

«19» июля 2011 г.

Присутствовали:
1. Замесин Геннадий Николаевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК»

2. Клевакин Сергей Валерьевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

3. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

4. Шитиков Илья Евгеньевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

5. Арапов Дмитрий Васильевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

6. Шелягин  Александр Александрович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор НП СРО «ОПОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня:

1. О замене ранее выданных членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями.
2. О принятии в члены НП СРО «ОПОТК»  и о  выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По первому вопросу повестки дня:

Слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями.
Докладчик: Онищенко А.А..
Постановили: В связи поступившими заявлениями, заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам НП СРО «ОПОТК»:
	№ п/п
	Наименование организации, основание замены
	ИНН /ОГРН

	№ свидетельства,

ранее выданного
	Решение

	1
	ЗАО «Востсибтранспроект»   – увеличение объемов генпроектирования (доплата в компенсационный фонд внесена)
	3809007510 / 1023801009660
	0640-2011-3809007510-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0685-2011-3809007510-П-065

	2
	ЗАО «Техтранс»   – изменение перечня видов работ
	7813125880 / 1037828035035
	0409-2010-7813125880-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0689-2011-7813125880-П-065

	3
	ЗАО «АСКА» - замена бланка свидетельства
	7803053940 / 1027809246915
	0441-2010-7803053940-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0690-2011-7803053940-П-065

	4
	ООО «Научно-производственное предприятие «ЮГПРОМАВТОМАТИЗАЦИЯ» - замена бланка свидетельства
	6165000652 / 1026103732016
	0675-2011-6165000652-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0691-2011-6165000652-П-065

	5
	Государстенное предприятие  «Научно-исследовательский и проектно-изыскательский институт транспортного строительства «Киевгипротранс»    - изменение перечня видов работ
	9909174385 / 04726917
	0481-2010-9909174385-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0692-2011-9909174385-П-065

	6
	ООО «Бомбардье Транспортейшн (Сигнал)»  - замена бланка свидетельства
	7716117203 / 1027739039624
	0582-2011-7716117203-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0693-2011-7716117203-П-065

	7
	ООО «КОМПАНИЯ СТРОЙИМПЕКС»  - изменение перечня видов работ
	7708071442 / 1037739192424
	0307-2010-7708071442-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0694-2011-7708071442-П-065

	8
	ООО «ЯРУС ГРУПП»  - изменение перечня видов работ
	7730575808 / 1087746081587
	0361-2010-7730575808-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0695-2011-7730575808-П-065

	9
	ЗАО «Проекттрансстрой»  - замена бланка свидетельства
	7707594471 / 1067746815146
	0440-2010-7707594471-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0696-2011-7707594471-П-065

	10
	ЗАО «СФ Транспроект»  - замена бланка свидетельства
	7716130483 / 1027700255472
	0439-2010-7716130483-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0697-2011-7716130483-П-065

	11
	ООО «ГеоРемСтрой»  - увеличение объемов генпроектирования (доплата в компенсационный фонд внесена)
	7713551733 / 1057746559078
	0535-2011-7713551733-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0698-2011-7713551733-П-065

Начало срока действия свидетельств – «20» июля 2011 г. Ранее выданные свидетельства считать утратившими силу.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали: О принятии в члены НП СРО «ОПОТК»  и о  выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик: Онищенко А.А.
Постановили: Принять в члены НП СРО «ОПОТК»   следующее юридическое лицо:

	       п/п
	Наименование организации
	ИНН
	ОГРН

	1. 1
	ООО «ЭкспертСтройПроект»
	5042117602
	1115042001030

и выдать ООО «ЭкспертСтройПроект» свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты им вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд НП СРО «ОПОТК».

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»  _____________  /Г.Н. Замесин/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций транспортного комплекса» _____________  /А.А. Онищенко/
PAGE
2